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PEDİATRİ HEMŞİRELERİNİN SAĞLIK OKURYAZARLIĞI DÜZEYLERİ

ÖZ:

Amaç: Pediatri hemşireleri tarafından sağlık okuryazarlığının anlaşılması, ço-
cuk sağlık durumunun iyileştirilmesi ve güvenli sağlık bakımının sağlanması için 
merkezi öneme sahiptir. Bu araştırma pediatri hemşirelerinin sağlık okuryazarlığı 
düzeylerini belirlemek amacıyla gerçekleştirilmiştir. 

Yöntem: Tanımlayıcı ve ilişki arayıcı tipteki araştırmanın evrenini bir il mer-
kezindeki üç farklı hastanede görev yapan pediatri hemşireleri oluşturmaktadır. 
Çalışma 15.10.2021 -15.11.2021 tarihleri arasında yürütülmüştür. Verilerin top-
lanmasında Kişisel Bilgi Formu ve Türkiye Sağlık Okuryazarlığı Ölçeği (TSOY) 
kullanılmıştır. Verilerin değerlendirilmesi, SPSS 21 istatistik programında tanım-
layıcı istatistikler sayı, ortalama, yüzdelik dağılımlar ile bağımsız iki örnek t testi, 
tek yönlü varyans analizi ve tukey testi kullanılmıştır.

Bulgular: Araştırmaya katılan pediatri hemşirelerin %70’i 20-30 yaş aralığında 
olup %90.8’i kadın cinsiyettedir. Pediatri hemşirelerinin %55.8’i çocuk servisle-
rinde çalıştığı ve %40.8’inin 5 yıl ve üzeri mesleki deneyime sahip olduğu belir-
lenmiştir. Hemşirelerinin %85’i sağlık okuryazarlık konusunda kendilerini yeterli 
bulduklarını ifade etmişlerdir. Katılımcıların TSOY ölçeği toplam puan ortalaması 
36.52 ±11.55 olarak belirlenmiş olup, % 31.7’si yeterli ve %39.2’si mükemmel sağlık 
okuryazarlık düzeyine sahip olduğu belirlenmiştir. Pediatri hemşirelerinin sağlık 
okuryazarlığı konusunda kendilerini yeterli görme durumu ile TSOY ölçeği top-
lam puan ortalamaları arasında istatiksel olarak anlamlı bir fark saptanmış olup, 
kendilerini yeterli olarak değerlendiren pediatri hemşirelerinin TSOY ölçeği top-
lam puan ortalamalarının daha yüksek olduğu bulunmuştur (p<0,05).

Sonuç ve Öneriler: Bu çalışmada katılımcıların yarısından fazlasının sağlık 
okuryazarlık düzeyi yeterli/mükemmel düzeyde bulunmuştur. Ayrıca kendilerini 
sağlık okuryazarlık bakımından yeterli olduğunu ifade eden hemşirelerin daha 
yüksek sağlık okuryazarlık düzeyine sahip  olduğu bulunmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Hemşire; Pediatri; Sağlık okuryazarlığı; Düzey.
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THE EFFECT OF THE SOCIAL BODY PERCEPTION OF PEDIATRIC NURSES ON 
THE LEVELS OF HEALTH LITERACY

ABSTRACT: 

Aim: An understanding of health literacy by pediatric nurses is central to im-
proving pediatric health status and providing safe health care. This research was 
carried out to detect the health literacy levels of pediatric nurses.

Method: The participations of the descriptive and relation-seeking study con-
sists of pediatric nurses working in three different hospitals in a city center. The 
study was carried out between 15.10.2021 to 15.11.2021. Personal Information 
Form and Turkish Health Literacy Scale (TSOY) were used to collect data. For data 
evaluation, descriptive statistics number, mean, percentile distribution and inde-
pendent two-sample t-test, one-way analysis of variance and tukey test were used 
in SPSS 21 statistical program.

Results: The pediatric nurses who participating in the research %70 of them are 
between ages of 20-30 and %90.8 are female. It was determined that 55.8% of the 
pediatric nurses work in pediatric services and 40.8% have a professional experien-
ce of 5 years and above. 85% of the nurses stated that they found themselves suffi-
cient on health literacy. The total mean score of the participants on the TSOY scale 
was determined as 36.52 ±11.55, and it was determined that 31.7% of them had 
adequate and 39.2% had excellent health literacy level. A statistically significant 
difference was found between the level of self-efficacy of pediatric nurses in terms 
of health literacy and the total mean scores of the TSOY scale and it was found that 
pediatric nurses who evaluated themselves as competent had higher TSOY scale 
total score averages (p<0.05).

Conclusion and Suggestions: In this study, it was found that more than half of 
the participants was found to be sufficient/perfect. In addition, it was found that 
nurses who stated that they were sufficient in terms of health literacy had a higher 
level of health literacy.

Keywords: Nursing; Pediatrics; Health literacy; Level.
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GİRİŞ

Hangi yaşta olursa olsun her birey yaşam alanlarının tümünde sağlık ile ilgili 
konularda gerek kendisi gerekse vasisi olduğu bireyler hakkında uygun kararlar 
almak ve o konuda bilgi sahibi olmak sorumluluğunu taşımaktadır. Bu nedenle 
sağlık bakımı ve yönetimi ile ilgili her yaştaki bireyin temel düzeyde sağlık okur-
yazarlığına sahip olması önem arz etmektedir (Sezer ve Kadıoğlu, 2014). Dünya 
Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından yapılan tanıma göre ise sağlık okuryazarlığı, iyilik 
halini sürdürmek ve teşvik etmek amacıyla bilgiye ulaşmak, anlamak ve kullanmak 
için bireylerin yeteneğini ve motivasyonunu belirleyen sosyal ve bilişsel becerile-
ri temsil etmektedir (WHO, 2013). Yetersiz sağlık okuryazarlığının yanlış sağlık 
bilgisine, sağlık hizmetlerine erişimde yetersizliğe, koruyucu sağlık hizmetlerinin 
uygulanmamasına, hastalık yönetimi, ilaç kullanım hataları, hastaneye başvurular, 
kronik hastalıkların insidansı ve mortalitedeki artışa sebep olabilecek ciddi sağlık 
sonuçlarıyla ilişkili olduğu belirtilmektedir (Öztaş ve ark., 2016). Yetersiz sağlık 
okuryazarlığı düzeyine sahip bireylerin koruyucu sağlık hizmetlerinden yeterli 
düzeyde yararlanmadığı, hastanelere daha sık başvuru ve sağlık harcaması yap-
tığı, kronik hastalıkların öz yönetiminde yeterli olamadıkları, uygulanan tedaviye 
uyum sağlamada güçlük yaşadıkları, ilaçların kullanımı ve yan etkileri konusunda 
sorun yaşadıkları, sağlıkla ilgili bilgileri anlamada güçlük yaşadıkları bildirilmiştir 
(Durusu ve ark., 2014;  Williamson ve Chopak-Foss, 2015; Yılmazel ve Çetinkaya, 
2016).

Sağlık okuryazarlığının dünyadaki durumuna incelendiğinde, ülkeler arasın-
da farklılıklar olduğu görülmektedir. Amerika’da bireylerin %22’sinin sınırlı ve 
%12’sinin yetersiz sağlık okuryazarlığı düzeyine sahip olduğu belirlenmiştir (Ra-
ingruber, 2014). Avrupa’da 8 ülkede (Avusturya, Bulgaristan, Almanya, Yunanis-
tan, İrlanda, Hollanda, Polonya ve İspanya) yürütülen Avrupa Sağlık Okuryazarlığı 
Araştırması’nın sonuçlarına göre; katılımcıların %47.6’sının yetersiz veya sorunlu 
sağlık okuryazarlığına sahip olduğu belirlenmiştir (The European Health Literacy 
Survey, 2012). Türkiye’deki durum incelendiğinde ise, sağlık okuryazarlığı ile ilgili 
çalışmalara 2013 yılı itibariyle başlandığı görülmektedir. Okyay ve ark. (2016) ta-
rafından Türkiye Sağlık Okuryazarlığı Ölçeği (TSOY-32) kullanılarak yapılan ça-
lışmada; katılımcıların %27.2’sinin yetersiz, %42.2’sinin sınırlı, %24.8’inin yeterli 
ve % 5.8’inin mükemmel sağlık okuryazarlığı seviyesine sahip olduğu belirtilmiş-
ken, Bursa’da yapılan bir çalışmada ise sorunlu-sınırlı sağlık okuryazarlığı oranı ise 
%42.3 bulunurken yetersiz sağlık okuryazarlığı oranı %12.5 olarak belirlenmiştir 
(Çiftçi 2017). 

Sağlık okuryazarlığı ve sağlık-bakım kalitesinin artmasında hemşirelik mesle-
ği etkin rol oynamaktadır. Hemşirelerin sağlık okuryazarlığı düzeylerinin düşük 
olması, hasta iletişimini önemli ölçüde etkileyebilmekte ve istenmeyen sonuçlara 
neden olabilmektedir.  Hemşireler sağlık okuryazarlığında daha etkili bir güce sa-
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hip olarak araştırma, politika ve pratik alanda sağlık okuryazarlığına önemli ölçü-
de katkıları bulunabilirler (Johnson, 2014; Kaya ve Karaca Sivrikaya, 2019; Mayer 
& Villaire, 2011). Hemşireler, hastaların sağlığını iyileştirmede ve hastaların sağ-
lık hedeflerine ulaşmalarına yardımcı olacak şekilde yaşam tarzları, inançları ve 
değerleri ile tutarlıdır. Hemşireler tarafından sağlık okuryazarlığının anlaşılması, 
hasta sağlık sonuçlarının iyileştirilmesi ve güvenli sağlık bakımının sağlanması 
için merkezi öneme sahiptir (Connell & Fry-bowers, 2011; Kaya ve Karaca Sivri-
kaya, 2019). Hemşireler sahip oldukları bu gücün farkında olup kendi sağlık okur-
yazarlığını anlamak, hasta ve ailelerin sağlık okuryazarlığı düzeyini yükseltmek 
çabası içinde olmalıdırlar. Hemşirelerin sağlık okuryazarlığı düzeylerinin artması, 
toplumun sağlık bilincini ve bakım kalitesini arttıracak ve sağlık hizmetlerine ay-
rılan bütçe ve zamanı verimli kullanmayı sağlayacaktır (Kaya ve Karaca Sivrikaya, 
2019). Özellikle pediatri hemşirelerinin çocuk ve ebeveynlerin veya bakıcıları-
nın sağlık okuryazarlık düzeyini anlamaları hayati önem taşımaktadır (Mackert 
ve ark., 2011). Diğer yandan pediatri hemşirelerine çocukluk döneminde sağlık 
okuryazarlığının kazandırılması için önemli sorumluluklar düşmekte; çocuk ve 
ebeveyn ile iyi iletişim kurması, sağlık ve hastalık ile ilgili sözlü veya yazılı iletişim-
lerinde basit bir dil kullanmaları çocuk ve ebeveynlerin sağlık okuryazarlık düze-
yini yükseltmektedir. (Çınar ve ark., 2018; Park ve ark., 2014). Sağlık okuryazarlığı 
konusunda bu denli önemli konuma sahip pediatri hemşirelerinin tüm bu sebep-
lerle sağlık okuryazarlığı hakkındaki bilgi düzeylerini etkili bir biçimde araştırmak 
gerekir (Connell & Fry-bowers, 2011; Dickens ve ark., 2013).  

Araştırmanın Amacı: Araştırmada pediatri hemşirelerinin sağlık okuryazarlı-
ğı düzeylerini belirlemek amacıyla gerçekleştirilmiştir.

Araştırma Soruları: Pediatri hemşirelerinin sağlık okuryazarlığı düzeyi 
nedir?

Pediatri hemşirelerinin sosyodemografik özelliklerinin sağlık okuryazarlığı 
üzerine etkisi var mıdır?

YÖNTEM

Araştırmanın Tipi

 Araştırma, tanımlayıcı ve kesitsel tasarımda gerçekleştirilmiştir.

Araştırmanın Evreni ve Örneklemi

Çalışmanın evrenini Karadeniz Bölgesinde bir il merkezindeki Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi ile en büyük iki ilçede bulunan devlet hastanelerinde 15.10.2021-
15.11.2021 tarihleri arasında görev yapan toplam 140 hemşire oluşturmaktadır. 
Araştırmanın örneklemi ise evreni bilinen örneklem yöntemi ile %5 hata payı ve 
%95 güven aralığında belirlenen hedef örneklem sayısında evrenin tamamına ulaş-
mak hedeflenmiş olup araştırma 120 pediatri hemşiresi ile tamamlanmıştır. 



271Zeliha ÇINKIL, Esra TURAL BÜYÜK

https://doi.org/10.47115/jshs.1057217

Veri Toplama Araçları

Verilerin toplanmasında Kişisel Bilgi Formu ve Türkiye Sağlık Okuryazarlığı 
(TSOY) Ölçeği kullanılmıştır.

Kişisel Bilgi Formu: Çalışmaya katılan hemşirelerin kişisel özelliklerini belirle-
mek amacıyla ilgili literatür doğrultusunda geliştirilmiştir. Soru formunda hemşi-
renin sosyo-demografik ve bazı mesleki özellikleri ile sağlık okuryazarlığı hakkın-
daki görüşlerini belirleyen toplam 9 soru bulunmaktadır.

Türkiye Sağlık Okuryazarlığı Ölçeği: Türkiye Sağlık Okuryazarlığı (TSOY) 
Ölçeği Okyay ve ark. (2016) tarafından Avrupa Sağlık Okuryazarlığı Ölçeği (HLS-
EU) Çalışması Kavramsal Çerçevesi temel alınarak geliştirilmiştir. TSOY Ölçeği 32 
madden oluşmaktadır. Orijinal ölçekten farklı olarak, üç değil, iki temel boyuttan 
oluşmuştur. Bu boyutlarda 2X4’luk bir matris olarak yapılandırılmıştır. Buna göre, 
matris iki boyut (Tedavi ve hizmet-Hastalıklardan korunma ve sağlığın geliştiril-
mesi) ile dört süreç (Sağlıkla ilgili bilgiye ulaşma, sağlıkla ilgili bilgiyi anlama, sağ-
lıkla ilgili bilgiyi değerlendirme, sağlıkla ilgili bilgiyi kullanma/uygulama) olmak 
üzere toplam sekiz bileşenden oluşmaktadır. Ölçeğin değerlendirilmesinde 0 en 
düşük sağlık okuryazarlığını ve 50 en yüksek sağlık okuryazarlığını göstermekte-
dir. Sağlık okuryazarlığı dört kategoride sınıflandırılmıştır. Yetersiz sağlık okurya-
zarlığı 0- 25 puan, sorunlu – sınırlı sağlık okuryazarlığı 26-33 puan, yeterli sağlık 
okuryazarlığı 34-42 puan ve mükemmel sağlık okuryazarlığı 43-52 puan olarak 
tanımlanmaktadır (The European Health Literacy Survey, 2012; Okyay ve Abacıgil, 
2016). Türkçe ölçeğin Cronbach Alfa güvenilirlik katsayısı 0.97 bulunmuştur(Ok-
yay ve Abacıgil, 2016). Bu çalışmada ise ölçeğin Cronbach Alfa güvenilirlik katsa-
yısı 0.92 bulunmuştur.  

BULGULAR

Araştırmaya katılan pediatri hemşirelerinin %70’i, 20-30 yaş arası grupta ve % 
90.8’i kadın cinsiyettedir. Görev yapılan pediatri birimi incelendiğinde %55.8’inin 
çocuk servisinde çalıştığı ve % 40.8’inin 5 yıl ve üzeri pediatri birimlerinde görev 
yaptığı belirlenmiştir. Pediatri hemşirelerinin %85’i sağlık okuryazarlık konusun-
da kendilerini yeterli bulurken %15’i kendilerini bu konuda yeterli bulmadıklarını 
ifade etmişlerdir. Kendi sağlıklarına ulaşmak için kullanılan kaynaklar incelendi-
ğinde en sık %70.8 oranında internet kullanımı tercih edilmektedir (Tablo 1).
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Tablo 1. Demografik değişkenlere ait genel tanımlayıcı istatistikler (n:120)

Çalışmadan elde edilen bulgulara göre TSOY ölçeği toplam puan ortalaması-
nın 36.52 ±11.55 olduğu bulunmuştur. Pediatri hemşirelerinin TSOY indeksi dü-
zeyleri verilmiştir. Verilere göre pediatri hemşirelerinin %13.3’ü yetersiz, %15.8’i 
sorunlu-sınırlı, %31.7’si yeterli ve %39.2’si mükemmel sağlık okuryazarlığı düzeyi-
ne sahip olarak belirlenmiştir (Tablo 2).

Tablo 2. Türkiye Sağlık Okuryazarlığı (TSOY) ölçeği toplam puan ortalaması 
ile TSOY İndeksi

Tablo 3’de pediatri hemşirelerinin bazı özellikleri ile TSOY ölçeği toplam puan 
ortalamaları arasındaki ilişki yer almaktadır. Bu tabloya göre pediatri hemşireleri-
nin yaş, cinsiyet, çalıştığı pediatri birimi, mesleki deneyim süresi ve kendi sağılığı 
için ulaştığı/kullandığı kaynaklar ile TSOY ölçeği toplam puan ortalamaları ara-
sında istatiksel olarak anlamlı biri ilişki saptanmamıştır (p>0,05). Pediatri hem-
şirelerinin sağlık okuryazarlığı konusunda kendilerini yeterli görme durumu ile 
TSOY ölçeği toplam puan ortalamaları arasında istatiksel olarak anlamlı bir fark 
saptanmış olup, kendilerini sağlık okuryazarlığı yönünden yeterli olarak değer-
lendiren pediatri hemşirelerinin daha yüksek puan ortalamalarına sahip olduğu 
bulunmuştur (p<0,05). 
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Tablo 3. Hemşirelerin TSOY Ölçeği Toplam Puan Ortalamalarının Bazı Özel-
likleri Açısından Karşılaştırılması

TARTIŞMA

Sağlık okuryazarlığı, başta sağlık çalışanları olmak üzere tüm toplumu ilgilen-
diren önemli bir konudur (Durmaz ve ark., 2016). Sağlığın geliştirilmesi ve iyilik 
halinin sürdürebilmesi için bireylerin sağlıkla ilgili bilgiye ulaşması, bilgiyi anla-
ması ve kullanması gereklidir ve bu durum yeterli düzeyde sağlık okuryazarlığına 
sahip olunmasını gerektirir (Coşkun ve Bebiş, 2015). Pediatri hemşirelerinin sağlık 
sisteminde yaşanan değişimlerin farkında olması ve çocuk ve ebeveynlere yardım-
cı olabilmeleri için mükemmel sağlık okuryazarı düzeylerinin olması gereklidir.   
Bu araştırmada pediatri hemşirelerininTSOY puan ortalamaları 36.52 ±11.55 ola-
rak bulunmuş olup katılımcıların yarısından fazlasının yeterli ve  mükemmel sağ-
lık okuryazarlığı düzeyine sahip  oldukları bulunmuştur. Literatürde benzer çalış-
malar incelendiğinde özel bir üniversite hastanesinde görevli sağlık çalışanlarının 
sağlık okuryazarlık düzeylerinin incelendiği bir çalışmanın sonucuna göre ise çalı-
şanların %29.1’nin yetersiz sağlık okuryazarlığına, %26.6’sının sınırlı sağlık okur-
yazarlığına, % 43.1’inin yeterli sağlık okuryazarlığına ve yalnızca %1.2’inin mü-
kemmel sağlık okuryazarlığına sahip olduğu saptanmıştır (Çetinel, 2021). Sağlık 
çalışanları ile yapılan diğer bir çalışmada katılımcıların %19.9’unun yetersiz sağlık 
okuryazarlığı düzeyine, %41.8’inin sorunlu-sınırlı sağlık okuryazarlık düzeyine, 
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%23.1’inin yeterli sağlık okuryazarlık düzeyine ve %15.2’sinin mükemmel sağlık 
okuryazarlık düzeyine sahip olukları görülmüştür (Bükecik ve Adana, 2021). De-
niz ve ark. (2018) birinci basamak sağlık hizmetlerinde çalışan sağlık personelinin 
sağlık okuryazarlığı düzeylerinin yeterli düzeyde olduğunu, %32,4’ünün yeterli ve 
%33,5’inin mükemmel sağlık okuryazarlı  kategorisinde olduğunu saptamışlardır. 
Yılmaz Güven ve ark (2018) çalışmasında ise sağlık alanında eğitim gören öğren-
cilerin istenilen sağlık okuryazarlığı düzeyine sahip olmadığını belirlenmiştir. Li-
teratürden farklı olarak bu çalışmada pediatri hemşirelerinin yarısından fazlasının 
yeterli ve mükemmel sağlık okuryazarlık düzeyine sahip olması, hemşirelerin kişi-
sel ve mesleki özelliklerinden kaynaklanıyor olabilir.

Bu araştırmada hemşirelerin yaş, cinsiyet, mesleki deneyim süresi ve çalıştı-
ğı birimlerin sağlık okuryazarlık düzeylerini etkilemediği belirlenmiştir(Tablo 3). 
Uysal ve Yıldız (2021) yaptıkları çalışmada hemşirelik öğrencilerinin sosyo-de-
mografik özelliklerinin sağlık okuryazarlık düzeylerini etkilemediğini belirtmiş-
lerdir. Yapılan bazı ise  araştırmalarda hemşirelerin sosyodemografik ve mesleki 
özelliklerin sağlık okuryazarlık düzeylerini etkilediği görülmüştür. Deniz ve ark.
(2018) çalışmasında daha genç gurupta olan birinci basamak sağlık çalışanlarının 
sağlık okuryazarlık düzeylerinin daha yüksek olduğu görülmüştür. Hemşirelerle 
yapılan bir çalışmada yaşam kalitesi fiziksel bileşen boyutu ile meslekte çalışma yı-
lının TSOY puan ortalamalarını etkilemediği belirlenirken, yaşam kalitesi mental 
bileşen boyutu ile meslekteki çalışma yılının TSOY puan ortalamasını pozitif yön-
de etkilediği görülmüştür (Çetinel, 2021). Çalışmada sağlık okuryazarlık bakımın-
dan kendilerini yeterli olduğunu ifade eden pediatri hemşirelerinin daha yüksek 
TSOY puan ortalamasına sahip olduğu görülmüştür (Tablo 3). İran'da yapılan bir 
araştırmada hemşirelerin sağlık okuryazarlığı uygulamaları konusunda sınırlı bilgi 
ve deneyime sahip olduğu ve bu durumun daha az etkili hemşire-hasta iletişimine 
ve sınırlı sağlık okuryazarlığı becerilerine sahip hastalar üzerinde daha fazla olum-
suz etkiye sahip olabileceği belirtilmiştir (Nesari ve ark.2019). Halk sağlığı sorunu 
ve sağlık eşitsizliğine katkıda bulunan bir faktör olarak sınırlı sağlık okuryazarlı-
ğı konusunda farkındalık yaratmak için sürekli eğitim yoluyla hemşirelerin sağlık 
okuryazarlığı bilgilerini geliştirilmesi gerektiği vurgulanmaktadır (Coleman, Pe-
terson-Perry, & Bumsted, 2016; Nesari ve ark.2019). 

Bu çalışmada sağlığa ulaşmak için kullanılan kaynaklar incelendiğinde en sık 
%70.8 oranında internet kullanımı tercih edilmektedir. Kaynaklardan interneti 
%14.2 oranı ile kitap kullanımı takip etmektedir. Yapılan çalışmalarda bireylerin 
sağlık ile ilgili bilgiye ulaşmada ilk tercih ettikleri yolun sağlık çalışanları ve inter-
net olduğu görülmüştür (Bükecik ve Adana, 2021; Görkemli, 2017). Literatürde 
yapılan geçmiş araştırmanın verileri ile kıyasladığımızda sağlık bilgisine ulaşmada 
internet kullanımının giderek arttığı görülmüştür. İnternet kullanımının doğru ve 
bilinçli olması konusunda bireylerin eğitilmesi, bilinç ve farkındalık düzeylerinin 
arttırılması sağlığın sürdürülmesi açısından önemli bir husus olarak karşımıza çık-
maktadır.
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SONUÇ VE ÖNERİLER

Çalışmada pediatri hemşirelerinin sağlık okuryazarlık düzeyi yüksek bulun-
muştur. Ayrıca kendilerini sağlık okuryazarlık bakımından yeterli olduğunu ifade 
eden hemşirelerin daha yüksek sağlık okuryazarlık düzeyine sahip  olduğu bulun-
muştur. 

Toplumda çocuk ve ebeveynlere yönelik birçok rolleriyle görev alan pediatri 
hemşirelerinin gerek bireysel gerek eğitim alanında sağlık okuryazarlığı ile ilgili 
farkındalığı artırılmalıdır. Bu kapsamda pediatri hemşirelerinin sağlık okuryazar-
lığının düzeyinin belirlenmesi, düşük sağlık okuryazarlığı düzeyine sahip olanlara 
yönelik geliştirme planlarının oluşturulması ve uygulanması, gelişen sağlık bilgi-
leri doğrultusunda hemşirelik eğitimi müfredatında sağlık okuryazarlığına daha 
fazla yer verilmelidir.

Teşekkür ve Açıklamalar:
Araştırmamıza katkı sağlayan tüm pediatri hemşirelerine teşekkür ederiz. 

Çıkar Çatışması:
Çalışma herhangi bir kaynaktan finansal destek almamıştır. Yazarların çıkar 

çatışması yoktur.
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